JUÍZO DE DIREITO DA COMARCA DE ALPINOPOLIS
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL DE CORREIÇÃO

0 DOUTOR CLAITON SANTOS TEIXEIRA, MERITÍSSIMO
JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO E CORREGEDOR DA ÚNICA
VARA DA COMARCA DE ALPINÓPOLIS/MG, EM PLENO
EXERCÍCIO DE SEU CARGO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, NA FORMA DA LEI, ETC...

FAZ SABER a quantos o presente Edital virem ou dele tornarem
conhecimento que, em conformidade com os artigos 30, II, e 31 da Lei
Complementar n° 59, de 18 de janeiro de 2001, com as alterações da Lei
Complementar n° 85, de 28 de dezembro de 2005, e dos artigos 26 a 43 do
Provimento Conjunto n° 355/2018 da egrégia Corregedoria-Geral de Justiça do
Estado de Minas Gerais, de que por este Juiz de Direito Corregedor foi designado o
dia 27 de janeiro de 2025, às 14h, no Saldo do Júri do fórum desta comarca, para a
audiência de instalação da correição anual ordinária geral, oportunidade em que serão
recebidas reclamações sobre a execução dos serviços do foro em geral, auxiliares da
justiça e notariais e de registro. Nomeio como Secretário Correcional o Oficial de
Apoio Judicial WAGNER EVANGELISTA RODRIGUES, nomeando, ainda, a
• senhora ANA LUÍZA DE OLIVEIRA SILVA, Oficial de Apoio Judicial, para atuar

como Auxiliar Notarial. Fixo, desde já, o dia 31 de janeiro do corrente ano para
encerramento dos trabalhos de correição geral ordinária na comarca. E, para
conhecimento de todos os interessados, expediu-se o presente edital, que será afixado
no átrio do fórum da comarca, como de costume. Dado e passado nesta cidade e
comar de Alpi,r6polis, Estado de Minas Gerais, em 9 de janeiro de 2025. Eu,
 , Ana Luiza de Olive a Silva, Oficial Notarial designada,

o p eparei, digitei assino.

CLAIT
Jul

TEIXEIRA
ireito Di etor do Foro

5

•

•